
 

REGIONE PIEMONTE BU19 14/05/2015 
 

Comune di Solonghello (Alessandria) 
Estratto della deliberazione c.c. 6 del 04/05/2015: Approvazione progetto definitivo di variante 
parziale n. 5/2014 al vigente PRGC. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
VISTA la deliberazione di CC n. 2 del 29/01/2015, esecutiva, ad oggetto: “Adozione progetto 
preliminare di variante parziale n. 5/2014 al vigente PRGC”, riguardante la modifica dei tipi di 
intervento attribuiti ad alcuni edifici nel centro storico del Capoluogo e della frazione di Fabiano, da 
“manutenzione straordinaria, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia di tipo a” a 
“manutenzione edilizia di tipo b”; 
VISTO il vigente P.R.G.C. approvato con DGR  n. 17-25007 del 28-08-1998; 
DATO ATTO che apposito avviso di deposito della predetta deliberazione di variante è stato 
pubblicato sul sito istituzionale dell’ente: 
• nella home page (avviso, Tav.4a, Tav. 4b, relazione illustrativa) in data 12/02/2015 
• all’albo pretorio on-line per 30 gg consecutivi, precisamente dal 12/02/2015 al 13/03/2015 (Reg. 
Pubbl. n. 42/2015) 
CONSTATATO che con nota prot. n. 130 del 13/02/2015 è stata inviata la variante parziale alla 
Provincia di Alessandria, come previsto dall’art. 17 comma 7° Legge Regionale 56/77 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che non sono pervenute osservazioni nel periodo successivo alla pubblicazione 
sul sito istituzionale; 
CONSIDERATO che il Presidente della Provincia di Alessandria, con Decreto n. 48 del 
24/03/2015, acquisito al protocollo comunale n. 329 in data 25/03/2015, agli atti, ha espresso parere 
positivo in ordine alla variante di cui sopra, ai sensi del comma 7 dell’art. 17 L.R. n. 56/77 e s.m.i., 
ritenendo la variante proposta compatibile con il Piano Territoriale Provinciale; 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
VISTO l’art 17 comma 7 della L.R. 56/77 e s.m.i. ; 
…”omissis” 

DELIBERA 
DI APPROVARE in via definitiva  e per gli effetti dell’art. 17, comma 7 della L.R.  n. 56 del 05-
12-1977 e s.m.i., la variante parziale n. 5/2014 al PRGC vigente, adottata in via preliminare dal 
consiglio comunale con deliberazione n. 2 del 29/01/2015, riguardante la modifica dei tipi di 
intervento attribuiti ad alcuni edifici nel centro storico del Capoluogo e della frazione di Fabiano, da 
“manutenzione straordinaria, risanamento conservativo, ristrutturazione edilizia di tipo a” a 
“manutenzione edilizia di tipo b”; 
DI PROVVEDERE alla trasmissione della presente deliberazione, ad avvenuta esecutività , alla 
Regione Piemonte - Assessorato all’Urbanistica ed alla Provincia di Alessandria - ufficio 
Pianificazione Territoriale, unitamente agli elaborati tecnici costituenti la variante; 
DI DARE ATTO che il Responsabile del servizio tecnico provvederà a tutti gli adempimenti 
relativi e conseguenti; 
…”omissis” 


